КОПИЯ

Дело № 5-101/2022
УИД 16MS0131-01-2022-000447-24
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

17 февраля 2022 года                                                                    город Чистополь

Мировой судья судебного участка № 1 по Чистопольскому судебному району Республики Татарстан Г.З. Ахатов (Республика Татарстан, г. Чистополь, ул. Ленина, д. 2 «а»), с участием лица, в отношении которого рассматривается дело об административном правонарушении,
И.Г. Кадырова, рассмотрев материалы дела об административном правонарушении по части 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП РФ) в отношении И.Г. Кадырова, ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ,
УСТАНОВИЛ:

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ И.Г. Кадыров, находясь в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, тайно похитил бутылку коньяка «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на сумму ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ.

И.Г. Кадыров в ходе судебного заседания посредством видеоконференц-связи вину не признал, пояснил, что был с похмелья.

Представитель потерпевшего в судебное заседание не явился, просил рассмотреть дело без его участия.

Виновность И.Г. Кадырова подтверждается рапортом Р.Ф., заявлением и объяснением представителя потерпевшего Н.С., объяснением Е.И. Сурковой, актом инвентаризации, справкой о похищенном товаре, фотографиями, протоколом об административном правонарушении и другими материалами дела.

Оценив представленные доказательства с учетом требований статьи 26.11 КоАП РФ, суд приходит к выводу о доказанности события и состава административного правонарушения.

Таким образом, И.Г. Кадыров совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 7.27 КоАП РФ, то есть мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи.

При назначении административного наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность И.Г. Кадырова, отсутствия обстоятельств, смягчающих административную ответственность, вину не признает, в качестве обстоятельства, отягчающего административную ответственность, – повторное совершение в течение года однородного административного правонарушения.

С учетом характера деяния и личности И.Г. Кадырова, а также систематических мелких хищений, судья приходит к мнению о назначении наказания в виде административного ареста, которое в данном случае с наибольшим эффектом достигнет целей административного наказания.

На основании изложенного и руководствуясь статьями 29.9-29.10 КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

И.Г. Кадырова признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 7.27 КоАП РФ, и назначить ему административное наказание в виде административного ареста сроком на 5 суток.

Срок ареста исчислять с 08 часов 00 минут 16 февраля 2022 года.

Постановление может быть обжаловано в Чистопольский городской суд Республики Татарстан через мирового судью судебного участка № 1 по Чистопольскому судебному району Республики Татарстан в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                      подпись                                   Г.З. Ахатов
Копия верна.

Мировой судья                                                                                       Г.З. Ахатов